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Program för evenemang Stockholms stad 
 

Svar på remiss från kommunstyrelsen, diarienummer KS 
2026/133 
 
Förvaltningens förslag till beslut 
Järva stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande 
och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar på remissen  

Sammanfattning 
Kommunstyrelsen har remitterat Program för evenemang 
Stockholms stad till Järva stadsdelsnämnd. Syftet med programmet 
är att stärka stadens förmåga att förvalta och att utveckla sin 
position som evenemangsstad. Programmet ska ge riktning för hur 
nämnder och bolag ska arbeta långsiktigt och samordnat med 
evenemangsfrågan. Förvaltningen ställer sig överlag positiv till det 
nya programmet och lämnar i ärendet förslag på förtydliganden som 
kan göras för att stärka både ett hållbarhet- och rättighetsperspektiv 
i stadens arbete med evenemang.  

Bakgrund 
Kommunstyrelsen har remitterat Program för evenemang 
Stockholms stad till Järva stadsdelsnämnd för yttrande. Staden har 
haft styrande dokument för stadens arbete med evenemangsfrågor 
sedan 2012. Det senast antagna styrdokumentet Stockholms stads 
program för evenemang föreslås ersättas av Program för 
evenemang Stockholms stad.  

Ärendet 
Enligt det nya förslaget till program ska Stockholm vara en av 
Europas ledande städer för evenemang och upplevelser. Evenemang 
beskrivs som ett kraftfullt verktyg för att stärka stadens 
attraktionskraft, driva hållbar tillväxt och skapa stolthet och 
sammanhållning bland stockholmare. Inledningsvis beskrivs att 
målet med programmet och Stockholms stads arbete med 
evenemang är en levande, stark och hållbar evenemangsstad som är 
ett självklart alternativ för arrangörer. Programmet betonar stadens 
värdskap, att evenemangen ska skapa mervärden för 
kärnverksamheterna och stärka förtroendet och tilliten till 
Stockholms stad. 

Handläggare
Julia Böhler
Telefon: 08-50802045

Till
Järva stadsdelsnämnd

Järva stadsdelsförvaltning
Avdelningen för administration och 
stadsmiljö

Tjänsteutlåtande
Dnr JÄRVA 2026/179

2026-02-11
Kungsklippan 6
112 25 Stockholm
daniel.lauridsen@stockholm.se
start.stockholm
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Syftet med programmet är att stärka stadens förmåga att förvalta 
och att utveckla sin position som evenemangsstad. Programmet ska 
ge riktning för hur stadens nämnder och bolag tillsammans ska 
arbeta långsiktigt och samordnat med evenemangsfrågan med fokus 
på värdeskapande, hållbar utveckling och livskvalitet för 
stockholmarna. 
 
I programmet anges vidare vilka definitioner av evenemang som 
programmet avser, de värden som evenemangen skapar 
(attraktivitet, gemenskap och tillit, positionering av huvudstaden, 
arbetstillfällen och ekonomi och en motor för hållbar utveckling), 
målgrupper och intressenter för evenemang i staden samt hur 
nämnder och styrelser ska medverka till evenemangsstaden 
Stockholms fortsatta utveckling.  
 
Enligt programmet är ”samsyn kring den bild av Stockholm som 
skapas genom evenemangen”, ett serviceinriktat bemötande av 
evenemangs- och besöksnäringen och att staden själv arrangerar och 
medverkar i en mångfald av evenemang – strategier för att nå 
målen. För att omsätta programmets mål och strategier i praktiken 
ska berörda nämnder och bolag inom ramen för sina årliga 
verksamhetsplaner beskriva prioriterade insatser och 
samverkansområden. 
 
Slutligen redogör programmet för ”verktyg och stöd” som är 
tillgängliga på stadens webb och intranät och som syftar till att 
underlätta nämnders och styrelsers arbete med evenemang.  

Barnrättsperspektiv 
Det framgår inte hur ett barnrättsperspektiv har beaktats i 
framtagandet av programmet. Det framgår inte heller hur ett sådant 
perspektiv ska beaktas i stadens arbete med evenemang. I 
programmet synliggörs däremot kopplingen mellan 
evenemangsprogrammet och andra styrdokument som uppges 
beröra arbetet med evenemang, däribland stadens program för de 
mänskliga rättigheterna, program för tillgänglighet och delaktighet 
för personer med funktionsnedsättning och Stockholms stads 
program för barns rätt till kultur.  

Funktionshinderperspektiv 
I förslaget till program anges att evenemang i Stockholm ska 
erbjuda en trygg och säker upplevelse där miljö- och klimataspekter 
och social hållbarhet är i fokus. Vad social hållbarhet kan innebära 
specificeras inte närmare. Däremot lyfter programmet att stadens 
evenemang ska vara ”tillgängliga för alla”. Under rubriken Verktyg 
och stöd hänvisas det även till vidare information om 
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evenemangssäkerhet och tillgänglighet för personer med 
funktionsnedsättning som finns på stadens externa webb för 
företagsservice. Med utgångspunkt i ett rättighetsperspektiv anser 
förvaltningen att programmet i större utsträckning kan skriva fram 
att staden bör prioritera, uppmuntra och underlätta evenemang som 
särskilt riktar sig till målgrupper som står längre ifrån sina 
rättigheter, till exempel personer med funktionsnedsättning, barn, 
unga och äldre eller personer som lever i socioekonomisk utsatthet.  

Jämställdhetsperspektiv 
I programmet framgår inte hur ett jämställdhetsperspektiv har 
påverkat programmets utformning och/eller prioriteringar. Det 
framgår inte heller hur ett sådant perspektiv ska påverka 
utformningen av större och mindre evenemang i staden. Under 
rubriken Förvaltningens synpunkter och förslag lyfter förvaltningen 
möjligheten att utvärdera stadens större och medelstora evenemang 
för att skapa riktning och prioritering framåt. I sådana utvärderingar 
kan ett jämställdhetsperspektiv synliggöra fördelning av 
kommunala resurser utifrån kön.  

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom Avdelningen för administration och 
stadsmiljö. Ärendet har föredragits för pensionärsrådet den 8 april 
och rådet för funktionshinderfrågor den 10 april och råden har haft 
möjlighet att yttra sig över förvaltningens tjänsteutlåtande. Deras 
synpunkter finns i protokollen från respektive sammanträde. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen ser överlag positivt på det nya förslaget till program 
för evenemang och delar bilden att evenemang kan skapa anledning 
att mötas, dela upplevelser och känna samhörighet över stadsdelar, 
generationer och bakgrunder. Förvaltningen ser också betydelsen av 
evenemang för att erbjuda lokala upplevelser och möjliggöra för 
stockholmarna att besöka och uppleva olika områden i sin hemstad.  
 
Förvaltningen anser att programmet till viss del ger riktning för 
arbetet med evenemang i staden. Programmet förtydligar på olika 
sätt förväntade effekter av stadens arbete med evenemang och hur 
staden ska arbeta med evenemang (till exempel hur staden ska agera 
gentemot evenemangs- och besöksnäringen eller hur staden ska 
arbeta utifrån olika perspektiv i genomförandet av arrangemang). 
Programmet uppger inte i så stor utsträckning vad (vilka sorts 
evenemang, vilka målgrupper eller områden i staden) som bör 
prioriteras i detta arbete. Enligt programmet ska insatser och 
åtaganden som stödjer uppfyllandet av kommunfullmäktiges mål 
vara ledande för nämnder och styrelsers engagemang i evenemang. 
För att ge ytterligare riktning anser förvaltningen att programmet, 
med utgångspunkt i sina egna målsättningar, kan förtydliga hur 
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förutsättningar att arrangera evenemang och skapa en mer levande, 
stark och hållbar evenemangsstad skiljer sig åt på olika platser i 
staden och att stadsdelsområden med sämre förutsättningar bör 
prioriteras i arbetet. Förvaltningen anser vidare att det kan 
tydliggöras vad som är målet med programmet. I nuvarande förslag 
finns målbeskrivningar både i inledning och under rubrikerna 
Evenemangsstaden Stockholm och Stadens mål utan att det på ett 
tydligt sätt framgår hur dessa målbeskrivningar förhåller sig till 
varandra.  
 
Förvaltningen ser vidare positivt på sättet som programmet lyfter 
det lokala och småskaliga evenemanget och platsaktivering.  
Förvaltningen delar bilden att upplevelser i den egna närmiljön, som 
bidrar till trivsel och trygghet och inbjuder till möten, är ett viktig 
led i att skapa attraktiva områden. Förvaltningen anser samtidigt att 
programmet skulle kunna förtydliga vilken roll stadens olika 
nämnder och bolag ska spela i genomförandet av dessa småskaliga 
och lokala evenemang, särskilt vad gäller rollerna 
förutsättningsskapare och arrangör.  
 
Förvaltningen efterfrågar därtill ett tydligare resonemang kring 
intressekonflikter som kan uppstå i genomförandet av stadens arbete 
med evenemang och stadens miljö- och klimatarbete. Enligt 
program för evenemang och stadens miljöprogram 2030 ska 
Stockholm både vara en av Europas ledande städer för evenemang 
och upplevelse och en av världens ledande städer inom hållbarhet 
och klimatomställning. I evenemangsprogrammets beskrivning av 
värdet ”En motor för hållbar utveckling” anges att ”evenemangs- 
och besöksnäringen kan bidra till den gröna omställningen.” Enligt 
förvaltningen behöver det förtydligas hur och vilka förändrade 
arbetssätt som krävs för att evenemangs- och besöksnäringen ska 
bidra till den gröna omställningen. I programmet lyfts att 
evenemang kan vara ”en arena för attraktiva och inspirerande 
matmiljöer som främjar goda och hållbara måltider till gagn för 
både hälsa, miljö och klimat” och att ”stadens egna evenemang och 
evenemang i samverkan med andra aktörer ska formas med 
arbetssätt som säkerställer minskad användning av engångsartiklar 
och plastprodukter i enlighet med gällande lagstiftning”. Dessa 
exempel bidrar till viss del med konkretisering men förvaltningen 
anser att behovet av att hitta nya, mer hållbara, sätt att göra 
evenemang på för att dessa ska bidra till och vara en del av 
omställningen behöver förtydligas i programmet. De värden som 
programmet lyfter avseende evenemang är inte värden som uppstår 
per automatik för att evenemang genomförs. Dessa värden kan 
uppstå när evenemang planeras och genomförs med utgångspunkt i 
social, ekologisk och ekonomisk hållbarhet. Evenemang kan 
generera avfall och miljöproblem som kräver extra hantering och 
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kostnader. Lokalsamhällen kan uppleva störningar, trängsel eller 
social exkludering. Utveckling av arenor och infrastruktur kan bli 
underutnyttjade investeringar och vara ekonomiskt riskfyllda. Dessa 
risker kan enligt förvaltningen förtydligas i programmet då de utgör 
grund för varför ett program och ett strategiskt arbete med 
evenemang i staden behövs.  
 
I förslaget anges att programmet kommer ses över årligen av 
stadsledningskontoret och uppdateras vid behov genom beslut i 
kommunfullmäktige. Förvaltningen anser att behovet av och arbetet 
med att utvärdera stadens arbete med evenemang och dess effekter 
kan förtydligas i programmet. Förslagsvis skulle staden centralt, 
med jämna mellanrum, kunna genomföra utvärderingar/analyser av 
stadens arbete med stora och medelstora evenemang. Analyserna 
skulle kunna ligga till grund för kommande riktning och prioritering 
för att åstadkomma den bredd i evenemangsutbud som programmet 
och stadens arbete med evenemang har som målsättning. En analys 
av genomförda evenemang kan till exempel synliggöra vilka 
grupper (exempelvis utifrån ålder och kön när sådan information 
finns tillgänglig) som deltog/evenemanget främst riktade sig till, om 
det var kultur, idrott eller andra teman i fokus och hur dessa har 
planerats och genomförts med utgångspunkt i ett 
hållbarhetsperspektiv. Med utgångspunkt i utvärderingens resultat 
kan målgrupper eller områden som visat sig vara underrepsenterade 
och/eller arbetssätt som varit framgångsrika utifrån ett 
hållbarhetsperspektiv hamna i fokus vid revidering av programmet.  
 
Slutligen, i programmet anges att det finns avtal med 
evenemangskonsulter. Här ser förvaltningen en möjlighet att även 
lyfta kulturförvaltningens evenemangsavdelning som en resurs som 
kan vara behjälplig för specifika evenemang som staden genomför i 
egen regi och/eller tillsammans med andra. 
 
Förvaltningen föreslår att Järva stadsdelsnämnd godkänner 
förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till 
kommunstyrelsen som svar på remissen. 
 
Toni Mellblom   
Stadsdelsdirektör   
Järva stadsdelsförvaltning   
 

Bilagor 
1. Bilaga – Program för evenemang  
2. Bilaga – Stadsledningskontoret tjänsteutlåtande Program för 

evenemang Stockholms stad 
3. Följebrev - Program för evenemang Stockholms stad   
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